
 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka), Druskininkų 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, įstaigos kodas 190034569, V. Kudirkos g. 13, LT – 66120. 

Viešoji biblioteka formuoja ir saugo gyventojų poreikius tenkinantį, istorines tradicijas 

atitinkantį universalų dokumentų fondą, atsižvelgiant į Druskininkų istorines tradicijas, ekonominę 

ir kultūrinę padėtį, turizmo plėtrą, vykdo modernizavimo darbus Lietuvos integralios bibliotekų 

informacijos sistemoje, organizuoja Druskininkų savivaldybės gyventojų bibliotekinį ir informacinį 

aptarnavimą bei neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą, teikia kultūrines bei edukacines 

paslaugas vartotojams, skatina gyventojų skaitymą, darbuotojų profesionalumo ugdymą, sistemingą 

jų kvalifikacijos tobulinimą, diegia naujas technologijas.  

Per metus Viešojoje bibliotekoje apsilankė 81 017 lankytojų, 5 573 vartotojai, išduoti 

111 085 dokumentai, suorganizuoti 298 renginiai. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS APŽVALGA 

 

Įstaigos valdymas 

 

Viešosios bibliotekos asignavimų valdytojas – Viešosios bibliotekos direktorius. 

Viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimo tvarką reglamentuoja Naudojimosi Viešąja biblioteka 

taisyklės, LIBIS vieningo skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės. Viešosios bibliotekos veikla 

organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu ir 

Darbo kodeksais, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės mero potvarkiais.  

Viešoji biblioteka atsakingai vykdė vieną iš pagrindinių savo funkcijų – skaitymo 

skatinimą, knygos populiarinimą ir sklaidą, jaunojo skaitytojo ugdymą. Gavus finansavimą, buvo 

įgyvendintas skaitymo skatinimo projektas vaikams „Pažinimo, skaitymo ir kūrybiškumo taku“. 

Sėkmingai dalyvauta „Vasaros skaitymuose“, surengta įdomių susitikimų, literatūrinių vakarų, 

dailės, tapybos, fotografijų parodų, akcijų, išradingų knygų pristatymų ir vaikams, ir 

suaugusiesiems. Prisijungta prie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

organizuojamos skaitymo skatinimo programos akcijos „Tėčiai skaito vaikams“, Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos organizuotos akcijos „Bibliotekų knygų Kalėdos“, aktyviai prisidėta prie 

iniciatyvos „Biblioteka visiems“, kuria siekiama plačiau atverti duris skirtingų poreikių turintiems 

lankytojams, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos organizuotoje suaugusiųjų mokymosi 

savaitėje „Mokymosi tinklai“ ir kt. 2023 m. Viešoji biblioteka kartu su kitomis šalies bibliotekomis 

įgyvendino Medijų ir informacinio raštingumo programą, skirtą skatinti visuomenės medijų ir 

informacinį raštingumą, kartu su Lietuvos audiosensorine biblioteka sėkmingai įgyvendina tęstinį 

projektą „Kultūra be kliūčių – kalbančios knygos“, kurio dėka gyventojams, negalintiems skaityti 

įprasto teksto, Viešojoje bibliotekoje į laikmenas buvo įrašyta ir išduota 1818 fizinių vnt. garsinių 

knygų. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Viešosios bibliotekos personalas 

 

Viešajai bibliotekai patvirtinta 21,5 etato, dirba 21 darbuotojas. Visi bibliotekinį darbą 

dirbantys darbuotojai – vyriausiasis bibliotekininkas-metodininkas, vyresnieji bibliotekininkai, 

bibliotekininkai, bibliotekinių procesų automatizavimo inžinierius – yra aukštąjį universitetinį, 

aukštesnįjį ar specialųjį vidurinį išsilavinimą turintys specialistai, kiti darbuotojai taip pat yra 

kvalifikuoti. 

 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DARBUOTOJŲ VIDUTINIS DARBO UŽMOKESTIS PER 

MĖNESĮ, NEATSKAIČIUS MOKESČIŲ 

 

 

Kvalifikacijos kėlimas 

 

Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose bei kituose mokymuose dalyvavo 17 Viešosios 

bibliotekos darbuotojų. Vyko individualus mokymasis darbo vietoje, nuotolinis mokymasis, 

dalyvavauta konferencijose, seminaruose bei profesinėse išvykose. Mokymuose ,,Medijų ir 

informacinio raštingumo edukatorių šalies viešosiose bibliotekose mokymai“, ,,Lengvai suprantama 

kalba” dalyvavo po 4 darbuotojus, ,,Kraštotyros darbo aktualinimas bibliotekose“, ,,Vaizdo 

medžiagos rengimas, maketavimo pradžiamokslis nemokama programa „Canva“, ,,Elektroniniai 

dokumentai, kas tai, kaip juos apskaityti ir tvarkyti“, „Mokymosi grupių moderavimas. Į santykį 

orientuotos mokymosi erdvės kūrimas“ – po 2 darbuotojus, „Garso įrašų paieška portale 

epaveldas.lt“, „Kibernetinis saugumas: būdingiausios grėsmės ir iššūkiai“, „Dirbtinis intelektas 

šiandien: poveikis medijų ir informaciniam raštingumui“, „Technologijos ir žmogus: kur balansas 

šiandien?“ – po 2 darbuotojus, ,,Garsinių skaitymų „Prisiminimų beieškant“ senyvo amžiaus ir 

demencija sergantiems asmenims organizavimas“, „Vizualaus mąstymo taikymas bibliotekoje 

medijų raštingumo temoms atskleisti“ – po 2 darbuotojus, „Tvarumas bibliotekoje“, „Autorių teisės 

ir pramogos bei mokslas“, konferencija „Miestas ir kalba“ – po 2 darbuotojas, „Bibliotekos – 

autorystės ambasados. Praktiniai seminarai bibliotekininkams“, ,,Autorių teisės: ką turi žinoti 

bibliotekininkai“ – po 6 darbuotojus, „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai 

nusikaltimai ir atsakomybė“, ,,Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai 

aspektai“, „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai“ – po 3 darbuotojus. 

 

Lėšos dokumentams įsigyti 

 

2023 m. Viešoji biblioteka įsigijo dokumentų už 29,4 tūkst. Eur. Iš valstybės biudžeto 

dokumentams įsigyti buvo skirta 23,6 tūkst. Eur, dokumentai įsigyti organizavus viešuosius 

pirkimus. Iš Druskininkų savivaldybės biudžeto gaunamos lėšos yra skiriamos periodinių leidinių 

prenumeratai, 2023 m. buvo gauta 3,8 tūkst. Eur, užprenumeruota įvairių pavadinimų periodinių 

leidinių. Fizinių ir juridinių asmenų parama ir dovanos knygomis sudarė 2,0 tūkst. Eur. Knygas 

dovanojo autoriai jų knygų pristatymo metu, leidyklos, Viešosios bibliotekos skaitytojai ir kt. 

 

Metai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Vidutinis darbo užmokestis, Eur 1087,11 1298,28 1441,88 

Etatų skaičius 21,5 21,5 21,5 

https://amb.lt/regionas/lt/viesosioms-bibliotekoms/ivyke-mokymai/mokymai-tekstai-lengvai-suprantama-kalba/935
https://amb.lt/regionas/lt/viesosioms-bibliotekoms/ivyke-mokymai/mokymai-tekstai-lengvai-suprantama-kalba/935


 

 

2

3,8

23,6

2

3,8

23,5

Parama

Savivaldybės

Valstybės

Lėšos dokumentams (tūkst. Eur.)

2022 2023

 
 

Dokumentų fondas 

 

Viešoji biblioteka formuoja universalų dokumentų fondą, kurį sudaro periodiniai 

leidiniai, įvairių mokslo šakų literatūra, grožinė ir ikimokyklinio amžiaus vaikų literatūra, vaizdo, 

garso dokumentai ir kt. 2023 metais Viešosios bibliotekos fondai buvo papildyti 4301 fiziniu vnt. 

1773 pavadinimų dokumentais. Įvairios leidyklos, privatūs asmenys, organizacijos Viešajai 

bibliotekai skyrė paramą už 2,0 tūkst. Eur. Tai skaitytojų, įvairių leidyklų, paramos fondų 

padovanoti leidiniai bei knygos įsigytos iš Viešosios  bibliotekos įgyvendinamų projektų lėšų. 

Komplektuojant fondus, siekiama kuo racionaliau panaudoti gautas lėšas ir įsigyti daugiau 

pavadinimų, o ne egzempliorių, kad kuo platesniam vartotojų ratui būtų pateikta daugiau reikalingų 

naujų dokumentų. Sutartys su knygų tiekėjais buvo sudarytos ir nauji leidiniai įsigyti vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis. Beveik visi nauji dokumentai įsigyti 

tiesiai iš leidėjų. Sėkmingai buvo taupomos lėšos, pasinaudojant bibliotekoms taikomomis 

akcijomis ir nuolaidomis. Palankias bendradarbiavimo sąlygas suteikė UAB „Alma littera 

sprendimai“, UAB „Tyto Alba“, UAB „Jotema“, VšĮ „Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla“ ir kt.  

 

 

2767 2728

370 352

1107
1221

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2022 m. 2023 m.

Spaudinių fondų papildymas 

Viešoji biblioteka

Miesto padalinys

Kaimo padaliniai

 
 

 



 

 

Interneto paslaugų teikimas 

 

Sparčiai besivystanti visuomenė, tobulėjančios informacinės ir ryšių technologijos, 

lemia tai, kad elektroninės paslaugos tampa vienos iš svarbiausių veiksnių naudojantis įvairiomis 

paslaugomis. Viešojoje bibliotekoje lankytojai gali nemokamai naudotis internetu, Viešosios 

bibliotekos LIBIS suvestiniu elektroniniu katalogu bei elektroninėmis bazėmis. Viešoji biblioteka, 

įskaitant ir padalinius, turi 34 kompiuterizuotas darbo vietas vartotojams. Bendruomenė apie 

Viešosios bibliotekos veiklą informuojama interneto svetainėje www.bibliotekadruskininkai.lt, 

vietos spaudoje, kituose interneto portaluose.  

Viešojoje bibliotekoje buvo vykdomi atnaujinti, nauju turiniu papildyti skaitmeninio 

raštingumo mokymai gyventojams, nes tik skaitmeniškai raštingas žmogus geba informacijos 

ieškoti, ją įvertinti, rūšiuoti ir valdyti. Gyventojams buvo organizuojami medijų ir informacinio 

raštingumo mokymai, paskaitos, protmūšiai, kvietėme mokytis ir naudotis virtualios realybės 

įrenginiu, organizavome orientacinį žygį Druskininkų mieste, dalyvavome Lietuvos suaugusiųjų 

švietimo asociacijos suaugusiųjų mokymosi savaitėje „Mokymosi tinklai“. Šios savaitės metu 

Viešojoje bibliotekoje vyko kompiuterinio raštingumo mokymai ,,Ugdykime skaitmeninius 

gebėjimus visą gyvenimą“. Labiausiai naudojamos elektroninės paslaugos – Viešosios bibliotekos 

interneto svetainė, bibliotekos puslapis socialiniame tinkle „Facebook“, leidinių užsakymas, 

pratęsimas, rezervacija. Siekiant patraukliai ir informatyviai pristatyti Viešosios bibliotekos 

teikiamą informaciją, buvo atlikti interneto svetainės naujinimo darbai. Atnaujintoje svetainėje 

patogiau pateikiami bibliotekoje vyksiantys renginiai, įdiegta lengvai valdoma informacijos bei 

renginių filtravimo sistema. Viešojoje bibliotekoje gyventojams buvo vykdomi mokymai, 

skatinantys naudotis elektroninėmis paslaugomis ir elektroninės informacijos resursais, duomenų 

bazėmis, elektroninių paslaugų portalu ibiblioteka.lt, Elektroninių leidinių valdymo informacine 

sistema ELVIS. Mokymų metu buvo pristatytos EBSCO ir Infolex duomenų bazės, vyko praktiniai 

užsiėmimai. 2023 m. EBSCO duomenų bazių paketu naudojosi 1371 lankytojas, Infolex – 

lietuviška teisine duomenų baze – 901 lankytojas. Viešojoje bibliotekoje, įskaitant ir jos padalinius, 

užregistruota 11 746 interneto lankytojų. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka 

už ypač gerus darbo rezultatus, skleidžiant žinią apie el. išteklius (duomenų bazes) Viešajai 

bibliotekai įteikė padėkos raštą. 

 

9499 9548

127 104

2059 2094

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2022 m. 2023 m.

Interneto paslaugų teikimas

Viešoji biblioteka

Miesto padalinys

Kaimo padaliniai

 
 

Skaitytojai 

 

Viešosios bibliotekos paslaugomis 2023 m. naudojosi 5573 registruoti vartotojai 

(įvairaus amžiaus fiziniai asmenys, pirmą kartą užsiregistravę bibliotekoje laikotarpiu nuo metų 

pradžios iki pabaigos ir turintys teisę naudotis bibliotekos paslaugomis). Prie naujosios Lietuvos 



 

 

integralios bibliotekų informacinės sistemos programinės įrangos, skirtos vartotojų aptarnavimui, 

2023 m. prisijungė visi Viešosios bibliotekos padaliniai, todėl gyventojams atsirado daugiau 

galimybių ir paslaugų, jie gali užsisakyti ar rezervuoti leidinius neišeidami iš namų, o sukurta patogi 

vartotojų automatinio informavimo sistema siunčia priminimus apie tai, kad baigiasi dokumentų 

išdavimo laikas, taip pat pasiūlymus, kad automatiškai galima pratęsti išdavimo terminą. 

Bibliotekininkams buvo organizuoti ibiblioteka.lt portalo paslaugų mokymai, kurių dėka 

darbuotojai ne tik patys išmoko, bet ir mokė vartotojus naudotis pažangiomis bibliotekų 

informacinėmis paslaugomis, kaip užsisakyti naujus leidinius, prasitęsti leidinių galiojimo laiką ir 

kt. Siekiant didinti Lietuvos bibliotekų fondo prieinamumą ir įvairovę skirtingų regionų 

gyventojams, sėkmingai vykdoma tarpbibliotekinio abonemento paslauga, kuria naudojantis galima 

parsisiųsti reikiamą knygą iš bet kurios Lietuvos bibliotekos. Viešosios bibliotekos vartotojams iš 

kitų šalies bibliotekų buvo užsakyta ir nemokamai parsiųsta 86 fiz. vnt. dokumentų, Viešoji 

biblioteka iš savo fondų į kitas šalies bibliotekas išsiuntė 20 fiz. vnt. dokumentų, Senyvo amžiaus 

vartotojams ir neįgaliesiems buvo teikiama knygnešystės paslauga į namus. Aptarnauta 65 

lankytojai, jiems išduota 225 fiz. vnt. dokumentų. 

 

4338 4414

686 578
710 581

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2022 m. 2023 m.

Skaitytojų skaičius

Viešoji biblioteka

Miesto padalinys

Kaimo padaliniai

 
 

Lankytojai 

 

Viešojoje bibliotekoje, įskaitant ir padalinius, užregistruota 81 017 lankytojų. 

Daugiausia lankytojų sulaukta Viešojoje bibliotekoje – 49 518. Gyventojams ir atvykstantiems 

svečiams buvo teikiamos nemokamos leidinių skolinimo, tarpbibliotekinio abonemento, 

elektroninės – leidinių paieškos, įrašų parsisiuntimo paslaugos, mokamos – dokumentų 

spausdinimo, skenavimo, įrišimo, bibliografinių įrašų sudarymo ir kt. Naudodamiesi atnaujinta 

Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) sistema, lankytojai reikalingų 

leidinių paiešką, rezervaciją ir užsakymus kataloge gali atlikti ir iš bet kurio interneto prieigą 

turinčio kompiuterio bet kuriuo paros metu. 2023 m. elektroniniu būdu lankytojai užsisakė 847 fiz. 

vnt. dokumentų, rezervavo 1243 fiz. vnt. dokumentų. 

 

Dokumentų išduotis 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose 2023 m. buvo išduoti 111 085 fiziniai vnt. 

dokumentų. Daugiausia dokumentų vartotojams išduota Viešojoje bibliotekoje – 69 629 fiziniai 

vnt., iš jų 1818 fizinių vnt. dokumentų buvo iš Lietuvos audiosensorinės bibliotekos parsiųstos ir į 

duomenų laikmenas įrašytos garsinės knygos, skirtos gyventojams, negalintiems skaityti įprasto 



 

 

spausdinto teksto. Labai populiaria paslauga išlieka naudojimasis dokumentų grąžinimo įrenginiu, 

suteikiančiu galimybę grąžinti dokumentus bet kuriuo paros metu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektai ir programos 

 

Skaitymo skatinimo projektas vaikams „Pažinimo, skaitymo ir kūrybiškumo taku“ 

Viešoji biblioteka parengė ir įgyvendino skaitymo skatinimo projektą vaikams 

„Pažinimo, skaitymo ir kūrybiškumo taku“, finansuojamą Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“ lėšomis pagal Alytaus apskrities prioritetą 

„Profesionalios kūrybos skatinimas ir sklaida“. Vykdant projektą, Viešojoje bibliotekoje lankėsi 

populiarus lietuvių vaikų rašytojas Benas Bėrantas, kuris supažindino vaikus su jų mylima knyga 

„Baubaimė“, o edukacijos metu kvietė mokytis įveikti baimes bei sudalyvauti kūrybinėse „Tamsos 

baimių įveiktuvių“ dirbtuvėlėse ir pasigaminti po baimes atbaidantį žibintą. Vaikai taip pat turėjo 

galimybę susipažinti su knygų autoriumi ir edukatoriumi Gintaru Kalteniu, dailininke animatore, 

knygų iliustratore Rita Anskaitiene, susitikti su teatro ,,Avilys“ aktoriais ir pasižiūrėti spektaklį 

,,Arklio Dominyko meilė“. Vaikų rašytojas Virgis Šidlauskas pristatė savo kūrybą ir kvietė vaikus 

dalyvauti edukacijoje „Ugnikalniukas“. Tautodailininkė Diana Lukošiūnaitė mokiniams vedė 

edukaciją „Karpome pasaką, o meno kūrėja Daiva Stoncelienė – edukaciją „Knygos viršelio 

gamyba taškuota technika“. 

 

   
 

69046 69629

16312 15062

27134 26394

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2022 m. 2023 m.

Dokumentų išduotis

Viešoji biblioteka

Miesto padalinys

Kaimo padaliniai



 

 

   
 

 

Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programos veiklos 

2023 m. Viešoji biblioteka kartu su kitomis Lietuvos bibliotekomis įgyvendino plačią 

Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programą, skirtą skatinti visuomenės 

medijų ir informacinį raštingumą. Viešojoje bibliotekoje buvo organizuojami kompiuterinio 

raštingumo mokymai, apmokyta 190 vartotojų. Ši iniciatyva yra svarbus žingsnis, siekiant ugdyti 

gyventojų informacinio raštingumo gebėjimus ir suteikti žmonėms įgūdžių apsisaugoti nuo 

dezinformacijos ir manipuliacijų. Spalio mėnesį vyko Pasaulinė medijų ir informacinio raštingumo 

(MIR) savaitė su gausybe paskaitų įvairiomis temomis sveikatos, informacijos, naujienų ir kitoms 

raštingumo kompetencijoms ugdyti, jaunimą kvietėme žaisti stalo žaidimą „Populistas“, sukurtą 

jaunimo kritiniam mąstymui ugdyti. Spalio 21 d. kvietėme Druskininkų miesto gyventojus ir 

svečius į aktyvią pramogą – orientacinį žygį „Taigi viską žinau...“ apie medijų ir informacinį 

raštingumą. Tai buvo puiki proga pabendrauti, judriai praleisti šeštadienį, įgyti vertingų žinių ir 

laimėti prizų.  

 

   
 

Projekto „Kultūra be kliūčių - kalbančios knygos“ veiklos 

Viešoji biblioteka sėkmingai kartu Lietuvos audiosensorine biblioteka įgyvendina 

projektą „Kultūra be kliūčių – kalbančios knygos“. Projekto tikslas – užtikrinti individualius 

poreikius atitinkančio kultūros turinio prieinamumą žmonėms, gyvenantiems socialinėje, 

informacinėje ir skaitmeninėje atskirtyje. Projektu siekiama įgalinti žmones, kurie dėl įvairių 

sveikatos sutrikimų negali skaityti įprasto spausdinto teksto, naudotis prieinamų formatų 

informacijos ištekliais. Viešojoje bibliotekoje vyko susitikimai su Lietuvos audiosensorinės 

bibliotekos (LAB) atstovėmis, kurios gyventojams pristatė ELVIS virtualią biblioteką, skirtą 

žmonėms, kurie dėl regėjimo ir kitų fizinių negalių, taip pat skaitymo sutrikimų negali skaityti 

įprasto spausdinto teksto. Šios bibliotekos fonduose saugoma beveik 16 tūkst. pavadinimų bei žanrų 

įgarsintų knygų. Taip pat buvo suorganizuoti susitikimai bei garsinių knygų ir joms skaityti skirtos 

įrangos pristatymai Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijose, Druskininkų globos ir slaugos namuose, 

PSPC Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje. 

 



 

 

     
 

 
 

 

Viešoji biblioteka tęsė iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas 

2023 m. metais Viešoji biblioteka tęsė iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas, didino 

savo paslaugų prieinamumą įvairią negalią turintiems žmonėms, siekdama plačiau atverti 

bibliotekos duris skirtingų poreikių lankytojams ir kurdama naujas paslaugas. Viešosios bibliotekos 

interneto svetainėje yra viešinami sensoriniai ir informaciniai žemėlapiai, padėsiantys greičiau rasti 

norimą erdvę ar ramų kampelį bibliotekoje, taip pat socialinis plakatas, supažindinantis su 

aptarnaujančiais darbuotojais, bei įsigyta sensorinių priemonių. Iniciatyva „Biblioteka visiems“ 

finansuojama pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos strateginio veiklos plano priemonę 

„Aprūpinti bibliotekas socialinės bei informacinės atskirties gyventojų grupėms skirta įranga ir 

priemonėmis“. 

 

Projektas „Bibliotekos – autorystės ambasados. Praktiniai seminarai bibliotekininkams“ 

Kartu su Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka įgyvendinome 

projektą „Bibliotekos – autorystės ambasados. Praktiniai seminarai bibliotekininkams“, orientuotą į 

aktualiausius bibliotekininkams kylančius klausimus, susijusius su autorių teisių apsauga. Šio 

projekto tikslas buvo stiprinti bibliotekininkų kompetenciją autorių teisių ir gretutinių teisių srityje 

bei prisidėti prie autorių teisių apsaugos ir teisinio sąmoningumo didinimo. Seminarų temos buvo 

skirtos ne tik bibliotekininkams, bet ir visiems kitiems, besidomintiems autorių ir gretutinių teisių 

apsauga, įskaitant vertėjų ir rašytojų autorines teises ir jų pažeidimus; vizualaus meno kūrinių 

ypatumus, teisėtą šių kūrinių naudojimą savo praktinėje veikloje ir kt. Paskaitas skaitė Asociacijos 

LATGA Teisės skyriaus vadovė R. Bieliauskienė, Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininkė                         

B. Jonuškaitė, ryšių su visuomene specialistas L. Ulevičius, intelektinės nuosavybės teisinių 

paslaugų grupės „Metida“ teisininkai M. Šukevičius ir L. Jurgaitis bei kt.  

 



 

 

   
 

Tęsiamas projektas „Knygų startas“ 

Tęsiamas projektas „Knygų startas“, skirtas įvairiomis priemonėmis skatinti skaitymą 

nuo ankstyvojo amžiaus, įtraukiant į skaitymo skatinimo iniciatyvas tėvus, šeimas. Viešoji 

biblioteka kviečia atvykti ir ieškoti specialiu ,,Knygų starto“ ženkliuku pažymėtos lentynos, kurioje 

sudėtos 0-3 m. vaikams rekomenduojamos skaityti knygos. Projekto šūkis – „Su kiekviena knyga – 

ūgteli karta!“, o pagrindinis tikslas – užauginti Lietuvoje pirmą kartą vaikų, kurių skaitymo patirtis 

prasideda nuo pat pirmų dienų, kartu skatinant skaitymą šeimoje ir padedant jauniems tėvams 

įsisąmoninti ankstyvojo skaitymo svarbą ir suteikiant jiems reikalingų priemonių ir žinių. Projekto 

globėja – Diana Nausėdienė. Projektą įgyvendina Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka, finansavimą skiria Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

 

Projektas „Intymu. Kūryba sau ir saviesiems – egodokumentai“ 

Kartu su Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka įgyvendinome 

projektą „Intymu. Kūryba sau ir saviesiems – egodokumentai“, kurio metu kvietėme gyventojus 

dalyvauti ir kurti savo asmeninius dokumentus: rašyti, iliustruoti, kurti atvirukus, albumus... savitus 

dokumentus. Projekto tikslas – Vilniaus ir Alytaus regionų jaunimui (16–29 m.) sudaryti galimybes 

įsitraukti į egodokumentų kultūrinės reikšmės ir vertės pažinimą, egodokumentų kaip kasdienybės 

(socialinės) istorijos šaltinio kūrimą ir asmens identiteto bei meninės saviraiškos galimybę bei 

atrasti, tyrinėti ir vienyti savo bendruomenę ir artimąją aplinką, pasitelkiant individualias kūrybines 

galias. Kūrybinių dirbtuvių metu buvo galimybė susipažinti su įvairiais egodokumentikos žanrais. 

Rašytoja, poetė Ieva Toleikytė kvietė pasinerti į kūrybą, kad dokumentai būtų pripildyti vaizduotės, 

minčių. Dailininkas Bernardas Burba dirbtuvių dalyvius mokė dokumentą iliustruoti savos miesto 

vaizdais, panaudojant specialiai šiai edukacijai paruoštas grafikos formas, arba raižyti savas.  

 

   
 

Viešojoje bibliotekoje buvo vykdomas skaitymo skatinimo projektas „Vasara su knyga“ 
Projekto dalyviai, norintys dalyvauti skaitymo varžytuvėse, galėjo registruotis 

artimiausioje bibliotekoje arba savarankiškai interneto tinklalapyje ir sutikus priimti iššūkį, 

perskaityti penkias knygas nurodytomis temomis. Vasaros pradžioje buvo paskelbtos penkios 



 

 

užduotys, iš kurių populiariausia tapo „Perskaityk fantastinę knygą“. Toliau vasaros skaitiniai pagal 

populiarumą išsirikiavo taip: „Perskaityk knygą, kuri buvo ekranizuota“, „Perskaityk knygą, kurios 

pavadinime minimas vietovardis“ „Perskaityk negrožinę knygą“ ir „Perskaityk knygą apie laisvę“. 

Viešoji biblioteka apdovanojo 42 lankytojus, įveikusius skaitymo iššūkį. 

 

    
 

Populiariausi renginiai 

 

Viešojoje bibliotekoje vyksta įvairūs renginiai vaikams, jaunimui ir suaugusiesiems. 

Tai edukacijos, konferencijos, seminarai, mokymai, susitikimai su žymiais žmonėmis, kūrybos 

pristatymai, vakarai, parodos ir kt. 2023 m. buvo suorganizuoti 106 renginiai ir 192 parodos.  

 

Dzūkijos (Dainavos) vardo pirmojo paminėjimo istoriniuose šaltiniuose 770 – mečio renginiai 

Įsimintinai, prasmingai, paminėtas Dzūkijos (Dainavos) vardo pirmojo paminėjimo 

istoriniuose šaltiniuose 770 metų jubiliejus. Buvo organizuotas renginių ciklas ,,Protėvių žemė“, 

kurio metu vyko dzūkiškas suvėjimas „Ateik in mano sodzių“ su melodinga ir sodria dzūkiška 

šnekta, taip pat renginys „...kur laukinis medus kvepia“ apie vieną iš seniausių ir ilgiausiai 

išsilaikiusių didžiųjų girių verslų – drevinę bitininkystę. Į šį renginių ciklą gražiai įsiliejo ir Irenos 

Mortūnienės tapybos paroda „Ramybės magija“ bei tautodailininkės, meno kūrėjos Dianos 

Lukošiūnaitės karpinių paroda ,,Dzūkijos krašto padavimai karpiniuose“. 

 

   
 

Archeologo, prof. dr. Vykinto Vaitkevičiaus knygos „Dainavos žemės šventvietės: 

Varėnos rajonas ir Druskininkų savivaldybė“ pristatymas 

Minint Dzūkijos (Dainavos) metus, Viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta Vykinto 

Vaitkevičiaus knyga „Dainavos žemės šventvietės: Varėnos rajonas ir Druskininkų savivaldybė“. 

Naujojoje knygoje aprašytos 245 šventvietės, iš jų – 199 atributai, esantys Varėnos rajone, ir 46 

atributai, apskaityti dvidešimt devyniose Druskininkų savivaldybės vietovėse. Taip pat yra 

nurodytos šventviečių geografinės padėties koordinatės, matmenys, paskelbta daug archeologinių, 

istorinių, kalbinių, tautosakinių ir etnologinių duomenų, žemėlapių iškarpų, schemų, piešinių ir 

nuotraukų. Šis renginys sudomino labai daug druskininkiečių ir miesto svečių. 

 

 



 

 

Prisiminimų vakaras „Karolis Dineika – neišsenkančios dvasinės ir fizinės jėgos žmogus“ 

Kovo 15 d. buvo minimos Karolio Dineikos – Druskininkų gydomosios fizinės 

kultūros ir klimato terapijos parko įkūrimo iniciatoriaus ir ilgamečio vadovo, sveikos gyvensenos 

propaguotojo, krepšinio pradininko, pedagogo, visuomenės veikėjo – 125-osios gimimo metinės. Ta 

proga Viešojoje bibliotekoje buvo atidaryta fotografijų paroda iš K. Dineikos šeimos archyvų, 

spaudinių paroda „Karolis Dineika – kūno ir sielos darnos ugdytojas“, K. Dineiką pažinoję bei su 

juo dirbę druskininkiečiai ir miesto svečiai pasakojo savo prisiminimus. 

 

 
 

 
 

 

 

Šeimos diena bibliotekoje 

Gegužės 13 d. Viešoji biblioteka kvietė šeimadienį praleisti bibliotekoje. Jo metu vyko 

žaidimai, edukacijos, susitikimas su populiariu vaikų rašytoju Virgiu Šidlausku, kuris nuotaikingai 

pristatė vaikiškas knygas ir savo pašėlusias dainas skyrė vaikams ir jų tėveliams. Renginio dalyvius 

nustebino saldūs prizai ir kiti siurprizai.  

 

     
 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro, bibliotekos mecenato Česlovo Juršėno knygos 

,,Nenuobodaus gyvenimo mozaika‘‘ pristatymas 

Birželio 12 d. Viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta Nepriklausomybės Akto signataro 

Česlovo Juršėno atsiminimų, įspūdžių ir apmąstymų knyga ,,Nenuobodaus gyvenimo mozaika“. Ši 

knyga – tai žymaus politiko ir žurnalisto atsiminimai, įspūdžiai, apmąstymai, aprėpiantys biografiją, 

dalyvavimą sprendžiant Lietuvai svarbius reikalus, nuotaikingi, ironiški ir autoironiški liudijimai 

apie gyvenimo ir veiklos kelyje sutiktus žmones. Šis renginys sulaukė išskirtinio druskininkiečių 

susidomėjimo. 

 



 

 

     
 

Viešojoje bibliotekoje savo veiklą pristatė Ukrainos centras 

Birželio 14 d. Viešojoje bibliotekoje savo veiklą pristatė Ukrainos centras, veikiantis 

Vilniuje ir telkiantis ukrainiečius, pasitraukusius į Lietuvą iš karo siaubiamos šalies. 

Druskininkuose apsigyvenę ukrainiečiai tądien turėjo progą susipažinti su įvairiapuse Ukrainos 

centro veikla. Viešnios iš Vilniaus pasakojo, kad ukrainiečiai Centre gauna jiems reikalingą 

informaciją ir patarimų, specializuotų konsultacijų, čia vyksta diskusijos ir kultūros renginiai, 

lankytojai čia švenčia šventes, bendrauja, buriasi į meno kolektyvus, leidžia savo laisvalaikį. 

Renginyje dalyvavę Druskininkų savivaldybės atstovai – vicemeras Linas Urmanavičius, 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Diana Brown ir Socialinės paramos skyriaus 

vedėjo pavaduotoja Bronė Petrikienė – pasidžiaugė vietinių ukrainiečių bendryste, iniciatyvomis bei 

integracija, pasikalbėjo švietimo, užimtumo, socialinės paramos ir kitais klausimais. 

 

 
 

 

Tarptautinės kūrybinės vertimų dirbtuvės ,,Literatūros seimelis“ 

Rugpjūčio 31 d. pirmą kartą Viešojoje bibliotekoje, bendradarbiaujant su Lietuvos 

rašytojų sąjunga, vyko jubiliejinės lietuvių ir lenkų vertėjų kūrybinės dirbtuvės ,,Literatūros 

seimelis“. Jau dešimt metų „Literatūros seimelio“ metu susitinka abiejų šalių kūrėjai ir vertėjai, 

vyksta vertimų ir kūrybinių mainų dirbtuvės, įvairūs kiti renginiai dirbtuvių dalyviams ir 

visuomenei, o po jų lietuvių autorių kūrybos vertimai į lenkų kalbą pasirodo periodinėje spaudoje 

arba yra išleidžiami atskiromis knygomis. Net tris dienas lenkų vertėjai, kurie verčia lietuvių autorių 

kūrybą į lenkų kalbą, ir lietuvių vertėjai, kurie verčia lenkų autorių kūrybą į lietuvių kalbą, dirbo 

Viešojoje bibliotekoje, o druskininkiečiams ir miesto svečiams dovanojo gražų renginį – poezijos 

skaitymus. 

 



 

 

   
 

Popietė, skirta legendiniam gydytojui dr. Algimantui Kačergiui atminti 

Lapkričio 11 d. Viešojoje bibliotekoje į renginį, skirtą paminėti garsų gydytoją                                

dr. Algimantą Kačergių, kurio gyvenimas beveik 50 metų buvo susijęs su Druskininkų kurortu, 

susirinko gausus druskininkiečių ir miesto svečių būrys. Dr. A. Kačergiaus bendraminčiai, 

bendradarbiai, pacientai, jo talento gerbėjai pasakojo apie unikalius gydymo metodus, kuriuos savo 

praktinėje mediko veikloje taikė gydytojas, priminė esminius jo gyvenimo įvykius. Renginio 

dalyviams buvo suteikta unikali proga išbandyti dr. A. Kačergiaus sukurtą meditacijos sesiją ir 

atsipalaiduoti tiek fiziškai, tiek psichologiškai. Apie gydytojo A. Kačergiaus veiklą buvo parengta 

spaudinių paroda. 

 

Kompaktinės plokštelės „Tėviške, tėviške marių baltų“, skirtos Sigito Gedos 80-mečiui, 

pristatymas 

Gruodžio 8 d. Viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su kompaktinės plokštelės 

„Tėviške, tėviške marių baltų“ sumanytojais ir kūrėjais. Svečiavosi dainų atlikėja, įrašiusi didžiąją 

dalį šios kompaktinės plokštelės dainų, Eglė Malinauskienė, taip pat muzikantas, dainų kūrėjas 

Nerijus Malinauskas, eiles skaitė Arvydas Kinderis. Bibliotekos audioteka pasipildė nauja 

kompaktine plokštele. 

 

 
 

Aktorės Nijolės Narmontaitės knygos „Aktoriai, režisieriai ir 77 laimės receptai“ pristatymas  

Gruodžio 12 d. Viešoji biblioteka miesto gyventojus ir svečius kvietė į susitikimą su 

aktore Nijole Narmontaite. Aktorė pristatė savo septintąją knygą „Aktoriai, režisieriai ir 77 laimės 

receptai“. Naujai išleistoje knygoje autorė pasakoja apie teatro žmones, jų gyvenimus teatre, 

gastrolėse ir užkulisiuose. Renginio metu puikią nuotaiką ir juoką kėlė smagios teatro ir scenos 

užkulisių istorijos, dainos ir fantastiški pozityvūs autorės pasakojimai. 

 

 



 

 

 

Vaikams ir paaugliams Viešojoje bibliotekoje organizuojami skaitymą 

skatinantys renginiai. Veiklą tęsia jaunųjų skaitytojų klubas ,,Pepė“. Pagrindinės renginių formos: 

edukacijos, literatūrinės ir teminės popietės, rytmečiai, susitikimai, viktorinos, konkursai, garsiniai 

skaitymai, knygų pristatymai ir aptarimai, informacinės valandėlės, ekskursijos, kūrybinės 

dirbtuvėlės ir kt. Kasmet organizuojama Šiaurės šalių literatūros savaitė, skirta skaitymo skatinimui, 

garsinio skaitymo, pasakojimo tradicijos puoselėjimui ir pažinčiai su Šiaurės šalių literatūra. Vyksta 

tradiciniai renginiai, skirti Tarptautinei vaikų knygos dienai, ,,Knygų Kalėdų renginiai“, 

Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai. 

 

Lopšelio-darželio „Bitutė“ „Žvirbliukų“ grupės išleistuvių šventė 

Viešojoje bibliotekoje įsitvirtina naujos tradicijos. 2023 m. pirmą kartą Viešojoje 

bibliotekoje vyko lopšelio-darželio ugdytinių, ypač aktyvių bibliotekos lankytojų, išleistuvių šventė, 

kurioje skambėjo pačios gražiausios eilės, dainos, buvo žaidžiami įvairūs žaidimai. Viešoji 

biblioteka būsimiems mokinukams linkėjo sėkmės mokykloje, dėkojo už gražų vaikučių ir tėvelių 

bendradarbiavimą su biblioteka. 

 

Išskirtinės meno parodos 

 

Meno kūrėjos Dianos Lukošiūnaitės karpinių paroda ,,Dzūkijos krašto padavimai 

karpiniuose“ 

Parodų lankytojams buvo pateiktas preciziškas karpinių ciklas, kurį autorė sukūrė 

pagal mūsų krašto dainiaus Vinco Krėvės – Mickevičiaus knygą ,,Dainavos šalies senų žmonių 

padavimai“. 

 

Fotomenininko Rimanto Dichavičiaus fotografijų paroda 

Rugpjūčio 22 d. buvo atidaryta garsaus fotomenininko Rimanto Dichavičiaus unikalių 

fotografijų paroda iš meno kolekcionieriaus Vytauto Kašėtos rinkinio. Parodoje eksponuojami aktai 

– tai Rimanto Dichavičiaus fotoobjektyvo sustabdytas jaunystės žydėjimas romantiškos gamtos 

apsuptyje. Šios akimirkos, užfiksuotos beveik prieš keturis dešimtmečius, buvo autoriaus kūrybinės 

drąsos ir laisvės išraiška. 

 

Adelberto Nedzelskio jubiliejinė paroda ,,Pasižvalgymai“ 

Rugsėjo mėnesį Viešojoje bibliotekoje buvo paminėtas Druskininkų garbės piliečio, 

menotyrininko Adelberto Nedzelskio 90-metis. Gausiai susirinkusiems druskininkiečiams Jubiliatas 

pasakojo apie savo gyvenimą ir kūrybą. Buvo atidaryta A. Nedzelskio kūrybos retrospektyvinė 

paroda ,,Pasižvalgymai“. 

 

Remio Ščerbausko fotografijų paroda ,,Teritorija Kaunas / gatvės fotografija‘‘ 

Lapkričio mėnesį Viešoji biblioteka parodų lankytojus supažindino su žymaus 

fotografo R. Ščerbausko kūryba. Šio autoriaus darbai yra pripažinti ir apdovanoti tarptautiniuose 

fotografijos konkursuose, publikuojami internetinėse galerijose ir fotografijų knygose. 

 

Svarbiausi renginiai Viešosios bibliotekos padaliniuose 

 

Viešosios bibliotekos padaliniuose buvo organizuojami įvairūs renginiai, parodos, 

edukacijos, literatūriniai rytmečiai, kūrybinės dirbtuvėlės vaikams. Suaugusieji buvo kviečiami į 

knygų pristatymus, paskaitas, koncertus, parodų atidarymus, skaitmeninio raštingumo mokymus ir 

kitas prasmingas veiklas. 

 

Birželio 9 d. Viečiūnų padalinyje buvo minimos poeto Leonardo Matuzevičiaus, kuris 

daug metų gyveno ir dirbo Viečiūnuose, 100-osios gimimo metinės. Viečiūnų padalinio iniciatyva 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063517510417&__cft__%5b0%5d=AZUVKMpCoIuy1z1stNAlqOrD3N1x8faIsKw_HTON5zGq960SuqWCYjQDIGGYSs6yvZbFOqnZvQK5s5ahqVvStqYN7uwY5XGSY2tLZyguxX3kvNGH4mrdJoXY9E4z8YejiLbQHHr0GLGkH_uT1-E2mkUO2qq3XhHb-Lp3H0-B4SvdT-idvgJ8YUqPMadk8uCPLbA&__tn__=-%5dK-R


 

 

Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ nariai sukūrė ir minėjimo metu pristatė muzikinę kompoziciją 

„Senojo Juozapo vakaras“, kuri sulaukė miestelio bendruomenės ir svečių didelio susidomėjimo. 

 

Gruodžio 8 d. Viečiūnų padalinyje aktoriai Justas Tertelis ir Vesta Šumilovaitė- 

Tertelienė pristatė literatūrinę kompoziciją ,,Čiurlionis ir Sofija“. Renginyje jautriai ir jausmingai 

buvo skaitomi M. K. Čiurlionio laiškai Sofijai, kitas literatūrinis palikimas, buvo pasakojama apie 

šias didžias asmenybes.  

 

Gruodžio mėnesį Viečiūnuose buvo gražiai paminėtas Dzūkijos (Dainavos) vardo 

pirmojo paminėjimo istoriniuose šaltiniuose 770 – metis. Buvo parengta literatūrinė kompozicija 

„Dainava – iš knygų išplaukusi“. Bendruomenės centro kamerinėje aplinkoje skambėjo posmai ir 

dainos apie Tėvynę ir Dainavą. 

 

Balandžio 28 d. Viešosios bibliotekos iniciatyva Leipalingio dvaro oranžerijoje vyko 

krašto literatų kūrybos skaitymai ,,Liepelė krauna žiedus“. Savo kūrybą skaitė Ona Alesiūtė-

Bleizgienė, Alvyra Grėbliūnienė, Julija Augustauskienė-Rudenė, Ramunė Žilienė, buvo skaitomos 

kunigo Roberto Grigo eilės. Renginyje skambėjo mokytojos Ramunės Žilienės atliekami muzikos 

kūriniai. 

Lapkričio 10 d. Leipalingio padalinyje lankėsi poetė Zita Gaižauskaitė su programa 

vaikams „Rudens viešnia“. Susitikime su vaikais poetė kalbėjo knygų veikėjų lūpomis, pasakojo 

vaikams apie skaitymo svarbą, nuoširdžiai bendravo su jais, padėjo įsijausti į personažų vaidmenis, 

prabildama įvairiomis intonacijomis, taip vaikus įtraukdama į įvairius vaidinimus. 

 

   
 

   
 

Viešosios bibliotekos bendradarbiavimas 

 

Viešoji biblioteka didelį dėmesį skiria partnerystės ryšių plėtojimui su socialiniais 

partneriais, nevyriausybinėmis organizacijomis: Lietuvos specialiosios kūrybos draugija ,,Guboja“, 

Druskininkų pagyvenusių žmonių bendrija „Bočiai“, Druskininkų poezijos ir kitų menų asociacija 

,,Branduma“, Druskininkų visuomeninėmis organizacijomis, seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, 

kultūros, švietimo įstaigomis, prisideda prie kitų įstaigų renginių planavimo ir vykdymo. Viešoji 

biblioteka bendradarbiauja su Vilniaus regiono viešosiomis bibliotekomis, Lietuvos audiosensorine 

biblioteka, vykdo bendrą veiklą ir projektus, dalyvauja profesiniuose renginiuose, palaiko glaudžius 

ryšius su mokyklomis. Mokiniai dažnai lankosi Viešojoje bibliotekoje. Viešoji biblioteka yra 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos narė ir 

https://www.facebook.com/vieciunukaimobendruomene.versme?__cft__%5b0%5d=AZUCIRvGOppIb9F41l9sr2Y4auc1wUbiw6AJC1sps_XHjiLcJm2DasvVTFO6v4LeXT4VnGxjgcaLxiBtFmq9QjEcRZ6vS6LJw_eGnkNAyDo3P6dybTPLY45VifVsJRDAlKmHxDADwLva_z55JRk_jjKaACbgj6Az1lJn5PXWlUzs47xugpTKthvMNBU1MBpqHcV5ac8oUQgKQjIrUOOs89F3&__tn__=-%5dK-y-R


 

 

jau keletą metų yra akredituota savanorius priimančiąja organizacija. Bibliotekoje savanoriavo 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos moksleivės  Gabrielė Suchanekaitė, Gustė Treigytė ir Gabrielė Dos 

Anjos. 

 

 

III SKYRIUS 

LĖŠOS IR JŲ PANAUDOJIMAS 

 

Iš
la

id
ų
 k

la
si

fi
k
ac

ij
o
s 

k
o
d
as

 

Iš
la

id
ų
 p

av
ad

in
im

as
 

L
ėš

o
s,

 p
an

au
d
o
to

s 
2
0
2

2
 m

. 
p
ro

g
ra

m
ai

 

v
y
k
d
y

ti
 (

tū
k
st

. 
E

u
r)

 

Lėšos, panaudotos 2023 m. programai vykdyti,            

(tūkst. Eur) 

Iš
 v

is
o

 

Iš jų 

Savivaldybės biudžeto Kitų šaltinių 

A
si

g
n
av

im
ai

 į
st

ai
g
o
s 

v
ei

k
la

i 

P
aj

am
o
s 

u
ž 

p
as

la
u
g
as

 

D
o
ta

ci
jo

s 
ir

 l
ėš

o
s 

iš
 k

it
ų
 

v
al

d
y
m

o
 l

y
g
ių

 

K
u
lt

ū
ro

s 
m

in
is

te
ri

jo
s 

lė
šo

s 

2
%

 g
y
v
en

to
jų

 p
aj

am
ų
 

m
o
k
es

či
o
 l

ėš
o
s 

P
ar

am
a 

P
ro

je
k
tų

 l
ėš

o
s 

2. Išlaidos 325,5 372,2 369,8 0,6     1,8 

2.1. 

Darbo 

užmokes-

tis ir 

socialinis 

draudi-

mas 

261,0 318,0 318,0       

2.1.1.1.1.1. 
Darbo už-

mokestis  
257,1 313,4 313,4       

2.1.2.1.1.1. 

Socialinio 

draudimo 

įmokos  

3,9 4,6 4,6       

2.2. 

Prekių ir 

paslaugų 

naudoji-

mas 

56,8 50,4 48 0,6     1,8 

2.2.1.1.1.05. 
Ryšių 

paslaugos 
1,8 1,5 1,5       

2.2.1.1.1.11. 

Komandi-

ruočių 

išlaidos 

0,1 0,3 0,3       

2.2.1.1.1.15. 

Paprastojo 

remonto 

išlaidos 

3,7 4,8 4,8       

2.2.1.1.1.16. 

Kvalifika-

cijos kėli-

mas 

0,4 0,8 0,8       

2.2.1.1.1.20.

Š. 

Šildymas 
8,7 8,0 8,0       

2.2.1.1.1.20. Elektros 9,1 7,4 7,4       



 

 

E. energija 

2.2.1.1.1.20.

A. 

Atliekų 

tvarkymas 
0,3 0,3 0,3       

2.2.1.1.1.20

.V. 

Vandentie

kis ir 

kana-

lizacija 

0,5 0,5 0,5       

2.2.1.1.1.21. Informaci

nės tech-

nologijos 

3,3 3,6 3,6       

2.2.1.1.1.22. Reprezen-

tacinės 

išlaidos 

1,1 1,8 1,8       

2.2.1.1.1.30. Prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

24,0 17,7 15,3 0,6     1,8 

2.2.1.1.1.30.

S 

Prekių ir  

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

(spaudi-

niai) 

3,8 3,7 3,7       

2.7 
Socialinės 

išmokos 
7,7 3,8 3,8       

2.7.3.1.1.01. 

Darbdavių 

soc. 

parama 

7,7 3,8 3,8       

3. 
Turto 

išlaidos 
25,6 40,6 6,0 0,8  23,6 0,4  9,8 

3.1. 

Materia-

liojo ir 

nemateria

liojo turto 

įsigijimo 

išlaidos 

25,6 40,6 6,0 0,8  23,6 0,4  9,8 

3.1.1. 

Ilgalaikio 

materialio

jo turto 

kūrimas 

ir įsigiji-

mas 

25,6 40,6 6,0 0,8  23,6 0,4  9,8 

3.1.1.3.1.4. 

Kompiute-

rinės tech. 

ir elektron. 

ryšių įran-

gos įsigiji-

mo 

išlaidos 

 
3,7 2,9 0,8      

3.1.1.5.1.01. 

Kitas 

ilgalaikis 

materialus 

25,6 36,9 3,1   23,6 0,4  9,8 



 

 

turtas 

3.1.2. Nemate- 

rialiojo 

turto 

kūrimas 

ir įsigiji-

mas 

         

3.1.2.1.1.02. Kompiuter. 

programinė 

įranga 

         

 Asignavi-

mai iš 

viso: 

351,1 412,8 375,8 1,4  23,6 0,4  11,6 

 

 

2023 m. Viešosios bibliotekos veiklos programai vykdyti panaudota lėšų – 369,8 

tūkst. Eur: Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 

318,0 tūkst. Eur.  

Prekėms ir paslaugoms iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 15,9 tūkst. Eur (iš jų 

pajamų už paslaugas – 0,6 tūkst. Eur).  

Iš Lietuvos kultūros tarybos projektui įgyvendinti gauta 1,8 tūkst. Eur. 2023 m. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija naujiems dokumentams įsigyti skyrė 23,6 tūkst. Eur. Taip 

pat Lietuvos Respublikos finansų ministerija skyrė 9,8 tūkst. avansą Eur aplinkos projekto 

vykdymui (saulės elektrinės įsigijimas).Iš visų šaltinių gautos lėšos panaudotos pagal paskirtį 

įstaigos veiklai vykdyti. 

 

IV SKYRIUS  

VEIKLOS PROGNOZĖS 

 

Viešoji biblioteka sieks įgyvendinti 2024 m. metiniame veiklos plane numatytus 

pagrindinius veiklos rodiklius, užtikrins efektyvią ir kokybišką Viešosios bibliotekos ir padalinių 

veiklą. Viešoji biblioteka ir toliau teiks kokybiškas informacijos, švietimo ir kultūros sklaidos 

paslaugas, užtikrins vartotojų poreikius atitinkančią prieigą prie bibliotekoje ir už jos ribų sukauptų 

informacijos, žinių ir kultūros išteklių, kaups universalų dokumentų fondą, tęs LIBIS diegimą, teiks 

nemokamas interneto paslaugas, renginiais ir parodomis supažindins visuomenę su laikmečio 

aktualijomis, rašytojų, menininkų kūryba ir veikla.  

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                        Laima Žėkienė 

 

 


